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gavn for virksomhederne, for de ansatte og for 
samfundet. Derfor støtter Det Konservative Fol- 
keparti forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Med det engagement, der blev givet udtryk for 
af den konservative ordfører for at få fremmet 
medejerskab, må man næsten tro, at den konser- 
vative ordfører er af stik modsat opfattelse end 
Dansk Folkeparti, og at ordføreren nærmest er 
begejstret ved tanken om at indføre langhårede 
1970'er-løsninger som ØD, eller hvad.det var for 
en kommentar, vi fik. 

Det er jo nok ikke det, der er tilfældet, og det 
bunder nok i, at denne her ordning ikke er en 
ordning, som i den helt store stil vil fremme det 
der med medejerskabet, som De Konservatives 
ordfører gav udtryk for at hun var så begejstret 
for. 

Mit spørgsmål er: Er det ikke lidt trist, og er 
det ikke et nederlag for Det Konservative Folke- 
parti, som kæmper for, at vi skal skaffe ,et råde- 
rum -  vi kan læse om det i pressen næsten hver 
eneste dag -  så vi kan få sat skatten ned på mel- 
lemskatten, så vi kan få en skattelettelse for alle, 
der tjener fra ca. 200.000 kr. og opefter, at når 
man så endelig skaffer nogle penge, hvis de er 
skaffet, bruger man dem helt oppe i toppen? Er 
det ikke et kæmpemæssigt nederlag for Det 
Konservative Folkeparti? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg vil gerne spørge fru Charlotte Dyremose, 
hvem det er, der får mest ud af de her skattelet- 
telser, og jeg vil gerne spørge, om de grupper, 
som fru Charlotte Dyremose mener får mest ud 
af de her skattelettelser, også er dem, som De 
Konservative vil satse på og give flere skattelet- 
telser i deres regeringstid. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg vil gerne spørge den konservative ordfører, 
om hun betragter det her forslag som et led i De 
Konservatives anstrengelser for at lette skatten 
på arbejde, og hvordan og hvorledes den kon- 
servative ordfører mener, at det her forslags gen- , 
nemførelse påvirker muligheden for at fortsætte 
det store arbejde, som De, Konservative gør for 
at skabe et råderum. 

Derfor vil jeg også bede fru Charlotte Dyre- 
mose om klart at gøre rede for, hvordan det her, 

forslag er finansieret. Det har vi ikke rigtig hørt 
noget om. Venstres ordfører sagde, at det var 
konkurrenceevnepakken, men konkurrenceev- 
nepakken er, så vidt jeg har forstået, ikke en fi- 
nansieringsplan. Det er sådan en, der skaber 
vækst og dynamik. Er det her de dynamiske ef- 
fekter, eller hvor er finansieringen? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Til hr. Anders Samuelsen: Det her er en ordning, 
der giver mulighed for at give medejerskab til 
dem, der er med til at skabe vækst i virksomhe- 
den, skabe vækst i samfundet. 

Til det med om vi så kan få videre skattelettel- 
ser: Ja, selvfølgelig kan vi det. Jeg forstår godt, at 
hr. Anders Samuelsen er ked af, at det ikke lyk- 
kedes ham at få egentlige, reelle skattelettelser 
igennem i den regering, som hr. Anders Samuel- 
sens parti har været medlem af. Det er rent fak- 
tisk lykkedes for Det Konservative Folkeparti at 
præstere det i den regering, som vi er med i. Vi 
kan nemlig godt finde ud af at skabe vækst i 
samfundet, så vi får økonomisk råderum og 
overskud til at skabe skattelettelser. Det er jeg 
overhovedet ikke bekymret for, og det behøver 
hr. Anders Samuelsen heller ikke at være. 

Kl. 11.20 
Så spørger fru Pernille Rosenkrantz-Theil, 

hvem der får mest ud af det her. Det gør de, der 
skaber vækst, eksport og arbejdspladser til det 
danske samfund, og det er vi stolte af i Det Kon- 
servatiye Folkeparti. 

Det svarer jo stort set også på hr. Jacob Buk- 
stis spørgsmål. Det Konservative Folkeparti øn- 
sker at være med til at skabe vækst i samfundet. 
Det er den eneste måde, vi får råd til både at sør- 
ge for skattelettelser, der vil give mere vækst, og 
samtidig have pengene til at tage vare om dem, 
der er de allersvageste i vores samfund. 

Finansieringen blev lavet i forbindelse med 
konkurrenceevnepakken og er selvfølgelig ind- 
arbejdet i de finanslove, som regeringen har 
fremsat. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Fru Charlotte Dyremose siger, at det her forslag 
er noget, der skal være for alle dem, der skaber 
vækst i virksomhederne. Nu håber jeg, at alle, 
der er ansat i virksomhederne, skaber vækst, og 

I jeg tror sådan set, at man som arbejdsgiver over- 
vejer, at der skal ske noget andet med den på- 


